
MUNICIPIO DE ANGOSTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2103

 104,339,638.28 -727,646.12  103,611,992.16  21,471,820.45  21,466,699.45SERVICIOS PERSONALES  82,140,171.71

 57,907,576.35  5,285.23  57,912,861.58  14,143,953.52  14,138,832.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  43,768,908.06

 11,742,075.00  26,161.92  11,768,236.92  2,738,776.95  2,738,776.95REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  9,029,459.97

 12,187,522.66 -882,951.89  11,304,570.77  108,091.87  108,091.87REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  11,196,478.90

 12,106,185.37  126,346.98  12,232,532.35  2,112,842.00  2,112,842.00SEGURIDAD SOCIAL  10,119,690.35

 9,734,426.40 -2,488.36  9,731,938.04  2,279,456.11  2,279,456.11OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  7,452,481.93

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 661,852.50  0.00   661,852.50  88,700.00  88,700.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  573,152.50

 8,768,184.36 -195,215.90  8,572,968.46  2,136,225.31  1,742,467.88MATERIALES Y SUMINISTROS  6,436,743.15

 1,607,520.36  19,490.06  1,627,010.42  427,136.69  419,647.21MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 1,199,873.73

 312,360.00  63,546.72  375,906.72  121,807.09  102,526.77ALIMENTOS Y UTENSILIOS  254,099.63

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 10,200.00  0.00   10,200.00  0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  10,200.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 6,259,200.00  55,500.00  6,314,700.00  1,572,592.83  1,205,605.20COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  4,742,107.17

 121,200.00 -30,000.00  91,200.00  2,250.00  2,250.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  88,950.00

 402,000.00 -298,352.68  103,647.32  0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  103,647.32

 55,704.00 -5,400.00  50,304.00  12,438.70  12,438.70HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  37,865.30

 22,876,882.16  702,126.62  23,579,008.78  5,546,281.56  5,389,594.32SERVICIOS GENERALES  18,032,727.22

 15,536,140.00  124,803.80  15,660,943.80  3,288,647.50  3,284,003.50SERVICIOS BÁSICOS  12,372,296.30

 208,800.00  40,000.00  248,800.00  72,870.80  57,106.40SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  175,929.20

 442,560.00  305,669.56  748,229.56  364,009.56  351,829.56SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  384,220.00

 231,914.16  2,029.56  233,943.72  13,228.68  13,228.68SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  220,715.04

 1,621,920.00 -55,268.91  1,566,651.09  435,698.14  380,179.61SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  1,130,952.95
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 890,400.00  0.00   890,400.00  233,160.01  201,440.02SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  657,239.99

 342,480.00 -52,200.00  290,280.00  8,488.85  8,243.85SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  281,791.15

 559,020.00  48,267.44  607,287.44  207,062.34  193,242.82SERVICIOS OFICIALES  400,225.10

 3,043,648.00  288,825.17  3,332,473.17  923,115.68  900,319.88OTROS SERVICIOS GENERALES  2,409,357.49

 12,847,184.58  1,469,210.87  14,316,395.45  2,907,496.78  2,907,496.78TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  11,408,898.67

 8,000,004.00  0.00   8,000,004.00  1,817,630.00  1,817,630.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  6,182,374.00

 2,076,313.58  162,598.91  2,238,912.49  328,071.58  328,071.58TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  1,910,840.91

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,770,867.00  1,306,611.96  4,077,478.96  761,795.20  761,795.20AYUDAS SOCIALES  3,315,683.76

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 386,156.26  29,451.32  415,607.58  94,636.00  94,636.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  320,971.58

 386,156.26  29,451.32  415,607.58  94,636.00  94,636.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  320,971.58

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 34,590,018.67  3,856,332.70  38,446,351.37  3,489,224.49  3,489,224.49INVERSIÓN PÚBLICA  34,957,126.88

 34,590,018.67  3,856,332.70  38,446,351.37  3,489,224.49  3,489,224.49OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  34,957,126.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 25,978.83  5,372,759.58  5,398,738.41  4,406,471.18  3,889,597.96PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  992,267.23

 25,978.83  0.00   25,978.83  3,603.01  3,603.01PARTICIPACIONES  22,375.82

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   5,372,759.58  5,372,759.58  4,402,868.17  3,885,994.95CONVENIOS  969,891.41

 1,000,008.00 -924,415.70  75,592.30  0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  75,592.30

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 1,000,008.00 -924,415.70  75,592.30  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  75,592.30
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2103

TOTAL DEL GASTO  184,834,051.14

 9,582,603.37

 194,416,654.51

 40,052,155.77

 38,979,716.88

 154,364,498.74

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. ARTURO AVILA  ATONDO ING. HERIBERTO TAPIA ARMENTA C. HELEN ANGULO CASTRO

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDORA DE  LA COMISION DE HACIENDA
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